Pugnæ naua-
les.

Damagoras
rhodior; clas-
sis p̄fectus.

Chaonius uē-
tus.

Rhodiorū uic-
toria.

Sambuca ma-
china.

Iupiter taby-
rius

cipiunt. Qui scalas afferebant reliquisq; exercitus in auxilium aduolant.
 Rhodiis ex aduerso illis reclamationibus & impigre simul ad moenia ruen-
 tibus hostes nihil ea nocte moliti sunt. Orta die ab illis repelluntur. Sam-
 buca moenibus impacta ea ex parte ubi Isidis templum fuit timorem maxime
 intulit. Sagittas. n. innumeras: arietes. telaq; emittebat. Milites scaphis plu-
 rimis cum scalis accurrebant quasi ab ea muros ascensuri. Rhodii imoto
 gressu sustinere hostes quoad machina ex grauitate contracta est. ut Isi-
 dis prodigio ignis ab ea emissus uideretur. Qua ex re Mithridates despera-
 ta pugna exercitum deduxit a Rhodo. Ad patarcos deinde copias agens sa-
 crum Latone nemus in conficiendis machinis concidere aggressus est. Ve-
 rum somnio perterritus luco abstinuit: & Pelopidam qui cum lyciis bellum
 gereret ducem statuens Archelaum praemisit in graeciam quae uniuersa uel gra-
 tia uel metu sibi asciferet. Ipse cum caeteris ducibus temulentus & uino ma-
 dens aut delectus faciebat aut arma pertractabat & cum Stratonicia oblecta-
 batur muliere & ius in eos qui uel insidias sibi intulissent aut noui aliquid
 moliti essent aut omnino Romanoꝝ partibus fauissent praeferebat. In his ita
 que uersabatur rex. In graecia uero haec deinceps secuta sunt. Archelaus
 magno comatu & exercitu classem mouens delum ab atheniensibus defi-
 cientem aliaque loca uis: ac potentia redegit in ditionem uiginti millibus
 hominum his in locis neci traditis quorum plurimi itali fuere. Loca praeterea athe-
 niensibus attribuit: aliaque huiusmodi arroganter admodum exercens & Mi-
 thridatem ut plurimum extollens ad amicitiam compulit. Pecunias uero &
 sacra per Aristonem atheniensem: ac pecuniarum custodes usque ad diuum milli-
 um numerum praemisit e delo: quibus usus Ariston tyrannidem patriam intulit.
 Ex atheniensibus hos statim interficiens ueluti Romanoꝝ secutos partes
 alios ad Mithridatem ire iubens. Et hic quidem epicuri e doctus disciplinis. Sed
 nec profecto solus iste atheniensium: neque Critias etiam ante hunc: & quicumque cum
 Critia philosophiae una dedere operam tyranni extiterunt. Sed in italia & Py-
 thagoras & in reliqua graecia quae septem sapientes dicebantur: & quae negocia sibi
 desumpserunt potentia usi sunt & tyrannidem crudelius plerumque ignaris litterarum
 sic ut de aliis philosophis dubium sit ac suspiciosum an propter uirtutem aut
 paupertatem potius & inhabilitatem rerum gerendarum solamen quod-
 dam sapientiam sibi effecerint cum plurimi ignorantes nunc & egeni aut
 necessitate ad philosophiam delati diuitibus ac principibus calumnias acerbis in-
 ferant non ob insolentiam diuitiarum magis aut principatus gloriam quam ob inuidiam haec
 ipsa praeferebant. Eos autem multo sapientius despiciunt quam quibus calumniam inferunt.
 Haec igitur quae sapientiam aristonis philosophi gratia dicta arbitretur quae huic sermoni
 causam praebuit. Achiui deinde ac lacedaemonii cum archelao conuenere & boe-
 tia omnis exceptis thespis duntaxat: quos aggressus obsidebat: ea tempesta-
 te Metrophanes aliis cum copiis a rege missus Euboiam ac Demetriadem Ma-
 gnesiamque Mithridatis iussa continentes bello infestabat. Brytius ex macedo-
 nia delatus exigua classe illi obsistebat: & nauigium quoddam cum sexcuple

Aries.

Patarei.

Latone nemus.

Mithridatis
uitaRes in graecia
gestae.Fallacia
Ariston

Critias.

Tyranni philo-
sophi

Metrophanes

Brytius.

Sciathum.

Syllæ historia

Thebe.

Pirei portus.

Academiæ lu
cusAttende
Seruorū astu
tia.Fortis oppu
gnatio ab
utraq; parte.

immergens mari omnes qui in eis fuerant occidit: quod aduertens Metrophanes pauore ductus fugam arripit. Ipsum quidem prosperrimo uento usum cum Bryttius assequi non posset Sciathum deprædatus est: qui locus barbaricæ prædæ uelut horreum quoddam fuit: & seruos quosdam eorum suspendit: liberis uero abscidit manus. In Boetios postea conuersus aliis mille equitibus peditibusq; ex Macedonia illi aduentantib; circa cheroniam Aristoni Archelaoq; per tres dies congressus est. Cum par labor: ac certamen uniuersum teneret prælium lacedæmoniis: & achiuis in auxiliū Archelao Aristoniq; proficiscentibus Bryttius omnib; in unum collatis se imparem arbitratur ad Pireum profectus est quoad Archelaus classem delatus locum tenuit. Sylla ab Romanis ad bellum mithridaticū electus imperator legionibus quinq; stipatus: ac cohortibus quibusdam turmisq; adiunctis ex italia in græciam enauigauit. Eo in loco pecunias statim a sociis cōmeatumq; ab ætholis thessaliaq; collegit. Cum uero abunde prouisum uideretur in atticam contra Archelaum proficiscitur. Iter agenti Boeotia omnis paucis exceptis obuiam illi prodiit: inclyta Thebarū ciuitas reiectis admodum leuiter Romanorum partibus Mithridati obsequabatur. Sed ea prius q̄ ad manus ueniret ab archelao ad Syllam subito defecit. Ipse ad atticam conuersis signis parte copiarum ad urbem præmissa Aristonem obsidere cœpit: & ubi Archelaus inerat ad pireum peruenit hostibus intra mœnia cōclusis. Erat aut̄ murorum altitudo cubitis . xl. atuprior machina omnis ex lapide quadrato ingentiq; cōpacta Periclionis opus cū peloponesiaco bello atheniensium dux spem omnem uictoriæ in pireo posuisset eum locum maxime continuit. Sylla perspecta murorum altitudine statim scalas iussit apponi. Cūq; multa tentaret pluraq; pateret cappadocibus uehementissime pugnantis tandem labore confectus in Eleusina concessit ac Megara. Ibi machinas in pireum strui iubens aduersum excoGITauit aggerem. Opera enim & apparatus omnis ferrum ac catapultæ: & alia huiusmodi ex thebis afferebant. Achademiæ luo cōciso sublimes machinas fabricatus est Truncos præterea ingentes arborum ramis exutos: lapides: ligna: magnamq; uim terræ ad aggerem cōgessit. Interim duo ex pireo serui, atticī Romanis fauentes uel sibi ipsis si qua fuga incideret cōsulentes bullas quasdam ex plumbo inscriptas: quod contine ab hostibus fieret funda ad Romāos iaciebant. Idq; cum diutius fecissent ita ut notū iā essent Romāis Sylla animū illis addiciens hæc scripta comperiuit. Sequēti die pedites in operarios a fronte cursum emittent: equitesq; ab utroq; latere Romanos inuadent. Ea re percepta exercitum ingentē occulens Sylla cum hostes cursu deferentur: idq; repentinum esse credidissent ipse copias iam pridem latitantes multo celerius in eos emittit: plutimisq; interfectis non nullos in mare depulit: ita ut ab huiusmodi insultu deinceps temperarent. Elato iam admodum in sublimi aggere Archelaus turres aduersas illi statuit: ac multa super iis erexit instrumenta: nouas quoq; denuo copias